57305

LIBER STATVTORVM PALATII  
DOMINORVM PRIORVM

20610

Pro custodia alicuius capti detenti uel carcerati etiam pro debito civili multo minus pro criminali uel alia quacumque de causa nihil possit recipere etiam a sponte offerentibus super pena predicta, et amotione ab officio.

Pro executione uel captura in criminalibus uel extraordinarijs nihil etiam possit recipere pena predicta propterquam de condensationibus factis ante officium sui potestatis non recollatis: et de eo solum quod cum effectu uenire fecerit in comuni habeat duos sol. pro lib. pro ut in statuto dicte ciuitatis disponitur. Pro inuentibus blasphemantiam habeant quartam partem. Ludentium et armorum habeant solum duos sol. pro lib. de eo quod solum fecerit uenire in comuni et nihil ultra sub pena predicta. In ceteris causis non puris nisi statuto seruetur alia statuta dicte Ciuitatis. et si contrafecerint in predictis uel aliquo predictorum negligentes fuerint de quo stetur declarationi Dominorum priorum uel maioris partis eorum possint per dictos Dominos Priores cassari, et Dominus potestas teneat infra octo dies alium subrogatum sub pena lib. C. et amissionis salarii debiti per tali officiali.

Teneat tamen Dominus Potestas ad omnem requisitionem officialis gabelle: et danorum dato sibi familiam suam aut partem prestare pro suis officijs exequendis sine premio pena. xxv. lib. pro quolibet uice.

Officialis maior danorum dato sibi ex sui officialibus: et famuli exerceant officium danorum dato sibi, et non se intromittant de officio potestatis: et suorum officialium, et officii gabelle: Nec etiam facere possint inuentiones: nec per suas inuentiones procedere ultra duo miliaria a ciuitate nisi in ortis, et uincis in quibus quocumque in loco in dicto comitatu per inuentionem procedere possint: Quia de danis datis in reliquis possessionibus extra duo miliaria debent fieri denuntiationes per syndicos locorum in quibus damna ipsa fuerint data ad querelam dominorum possessionum ibidem existentium.

Et predicta fecerunt ut habilius uacare possint circa reparationem uiarum, et pontium dicte Ciuitatis nec possint scribere denuntiationes, et accusationes coram eis producendas: nec per eis aliquam solutionem recipere, nec pro cassatura alicuius querelle uel denuntiationis, nec aliquid pro aliquo actu recipere etiam a sponte offerenti: Nec aliquo querito colore: nisi pro ut per statuta nostra disponit: Nec possint citationem ipsi facere per se uel per familiares suos, et si in aliquo contrafecerint uel negligentes fuerint in currant penam lib. decem pro quolibet, et qualibet uice.

Item non possint occasione processus uel alterius sententie fiende in danis datis aliquo modo aliquid accipere etiam a sponte offerentibus sub pena predicta.

Item quod teneantur exigere condensationes pro danis datis et dicta occasione personaliter accedere uel mittere suos officiales qui nullo modo propignore uel tenuta possint accipere denarios, sed solum pignus uel tenutam: Quam infra octo dies teneantur presentare camerario pignorum, et per manus dicti camerarii recipere quantum per statuta nostra permittit pro executione, et non ultra: nec alio modo sub pena predicta. Et teneantur altari facere uias, et pontes et maxime infra miliare sub pena predicta, et amotionis ad dicto officio.

Officialis maior gabelle et sui officiales solum intendat ad exigendum gabellas tam uenditas quam etiam non uenditas, et non intromittat se in alijs exactionibus, et non possint aliquam executionem recipere etiam a sponte offerentibus nisi acceperit realiter, et uere pignora uel tenutas: quas tenutas, et pignora facere non possint aliquo modo precipiendo syndicis quod illa faciant: sed ipsi teneantur personaliter accedere, et pignora siue tenutas a debitoribus sibi facere consignari, et non pecunias, et illa infra octo dies consignare camerario pignorum, et pro sua executione per manus camerarii, et pro suo labore tenutibus, et pignorum recipere secundum quod per statuta dicte Ciuitatis permittit, et non aliter nec alio modo sub pena predicta, et remotio nis ab officio si in aliquo predictorum contrafecerint uel fuerint negligentes: Ad quam possint procedere domini priores Ciuitatis predictae pro tempore existentes, ex eorum officio et non possint dicti officiales capsi nullo modo remitti.

Et officiales predicti non deferant cedulas nec faciant accusas nec supplicationes: uel delictet neque danorum dato sibi officiales: neque gabelle.

Baiuli ferentes cedulas habeant pro comitatu primo miliari duos sol. et de inde supra unum sol. pro quolibet miliari.

Et officiales gabelle predictae non pignorent probuccis et alijs nisi pro ut erit eis permissum a dictis quattuor desuper deputatis.

Et domini priores teneantur facere describi in albo pretoris omnia predicta.

## F I N I S.

Impressum in Ciuitate Castellae quae ab antiquis Tifernum Tyberinum appellatur.  
Per Magistrum Antonium de Mazochis Cremonensem: et Nicolaum  
et Bartolameum fratres de Guccijs de Cortona.

**INCIPIT LIBER PRIMVS**  
**STATVTORVM, ET REFORMATIO,**  
**NVM COMMVNIS, ET POPVLI**  
**CIVITATIS CASTELLI.**  
**PROHAEMIVM NOVVM.**